

# Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „**občanský zákoník**“) mezi:

## **Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace**

se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  
IČO: 00066001  
DIČ: CZ00066001  
zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem  
nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022  
č. smlouvy: S-2494/00066001/2021

a

## **Obec Bobnice**

se sídlem: Průběžná 31, 289 31 Bobnice  
IČO: 00238996  
DIČ: CZ00238996  
zastoupená: Hanou Černou, starostkou  
č. smlouvy: Zak143

dále jen „**Objednatel**“ na straně jedné

## **SWIETELSKY stavební s.r.o.**

### **Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED**

se sídlem: Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8  
Korespondenční adresa: Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV  
IČO: 480 35 599  
DIČ: CZ48035599  
zastoupená: Ing. Milanem Štěrbou, ředitelem oblasti Kolín  
Janou Balšánkovou, vedoucí oddělení kalkulací oblasti Kolín  
- oprávnění jednat za společnost na základě pověření  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka  
8032  
Č. smlouvy: S23-055-0098

dále jen „**Zhotovitel**“ na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „**smluvní strany**“)

## **Preambule:**

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 19. 09. 2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „**III/32926 x III/33014 Bobnice, zpřehlednění křižovatky a rekonstrukce autobusových zastávek**“ (dále jen „**Smlouva o dílo**“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15 Závěrečná ustanovení. odst. 15.14. Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „**Dodatek č. 1**“).

## I. Předmět Dodatku č. 1

1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem schválený změnový list, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v odst. 8.1. Smlouvy o dílo, který nově zní:
- 8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Původní Cena Díla bez DPH	7.825.342,47 Kč
<b>Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH</b>	<b>7.673.560,28 Kč</b>
DPH 21 %	1.611.447,66 Kč
Cena Díla včetně DPH	9.285.007,94 Kč

### SO financované Objednatelem č. 1 - KSÚS

Cena Díla bez DPH	3 933 404,26 Kč
<b>Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH</b>	<b>3 933 404,26 Kč</b>
DPH 21 %	826 014,89 Kč
Cena Díla včetně DPH	4 759 419,15 Kč

### SO financované Objednatelem č. 2 – Obec Bobnice

Původní Cena Díla bez DPH	3 891 938,21 Kč
<b>Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH</b>	<b>3.740.156,02 Kč</b>
DPH 21 %	785.432,76 Kč
Cena Díla včetně DPH	4.525.588,79 Kč

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamena změnu Ceny Díla.

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Objednatelem odsouhlasený Změnový list 1.

## II. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZZVZ na profilu Objednatele.
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její elektronický originál.
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.
6. Přílohy: Změnový list 1

Objednatel:

.....  
SWIETELSKY stavební s.r.o.  
odštěpný závod Dopravní stavby STŘED  
Ing. Milan Štěrba, ředitel oblasti Kolín  
Jana Balšánková, vedoucí oddělení kalkulací  
oblasti Kolín  
- oprávnění jednat za společnost na základě  
pověření

.....  
Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje,  
příspěvková organizace

.....  
Obec Bobnice  
Hana Černá, starostka

Příloha č. 1

## Změnový list č. 1 - rekapitulace

**Název stavby:** „Rekonstrukce komunikace - Kovansko, ulice Nymburská“

STAVEBNÍ OBJEKT	CENA DLE SOD			CENA DLE ZL1			ROZDÍL A ODPOČTY			ZMĚNY			
	BEZ DPH	DPH 21%	VČETNÉ DPH	BEZ DPH	DPH 21%	VČETNÉ DPH	BEZ DPH	DPH 21%	VČETNÉ DPH	Kladné	Záporné	Absolutní hodnota změn	Procento změny k ceně z SOD
část 1 - Zpevněné plochy, zastávky, chodníky - uznatelné náklady	1 507 409,05	316 555,90	1 823 964,95	1 351 902,75	283 899,58	1 635 802,33	-155 506,30	-32 656,32	-188 162,61	9 883,95	-165 390,25	175 274,20	4,50%
část 2 - Zpevněné plochy, zastávky, chodníky - neuznatelné náklady	1 756 126,83	368 786,63	2 124 913,46	1 759 850,94	369 568,70	2 129 419,63	3 724,11	782,05	4 506,18	31 754,74	-28 030,64	59 785,38	1,54%
část 3 - Vedlejší a ostatní náklady - uznatelné náklady	108 173,09	22 716,35	130 889,44	108 173,09	22 716,35	130 889,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
část 4 - Vedlejší a ostatní náklady - neuznatelné náklady	88 942,31	18 677,89	107 620,20	88 942,31	18 677,89	107 620,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
část 5 - Veřejné osvětlení - uznatelné náklady	325 940,33	68 447,47	394 387,80	325 940,33	68 447,47	394 387,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
část 6 - Veřejné osvětlení - neuznatelné náklady	105 346,60	22 122,79	127 469,39	105 346,60	22 122,79	127 469,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>CELKOVÉ NÁKLADY Z ROZPOČTŮ DLE SOD</b>	<b>3 891 938,21</b>	<b>817 307,03</b>	<b>4 709 245,23</b>										
<b>CELKOVÉ NÁKLADY Z ROZPOČTŮ DLE ZL1</b>				<b>3 740 156,02</b>	<b>785 432,76</b>	<b>4 525 588,78</b>							
<b>ROZDÍL A ODPOČTY</b>							<b>-151 782,19</b>	<b>-31 874,26</b>	<b>-183 656,46</b>				
<b>ZMĚNY</b>										<b>41 638,69</b>	<b>-193 420,89</b>	<b>235 059,58</b>	<b>6,04%</b>

<b>Změnový list č. 1A</b>	<b>23.08.2023</b>
<b>Popis a zdůvodnění změn k oceněnému výkazu výměr SoD</b>	
<b>Akce :</b>	<b>„Rekonstrukce autobusových zastávek, Bobnice“</b>

Popis změny 1A	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) Zrušení oprav asfaltového povrchu v silnici před obrubou</li> <li>2) Zrušení balisety před č.p. 27 ul. Kovanská</li> <li>3) Zkrácení odvodňovacího žlabu u autobusové zastávky</li> <li>4) Doplnění žlábků u č.p. 61 ul. Kovanská</li> <li>5) Odpočty a přípočty na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby</li> </ol>
Specifikace změny 1A	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) Odpočet položek č.21, 22, 23, 51 a 52</li> <li>2) Odpočet položek č. 37 a 38</li> <li>3) Snížení výměry u položek č. 57 a 58</li> <li>4) Zvýšení výměry u položek č. 55 a a56</li> <li>5) Odpočty a přípočty ploch ze zámkové dlažby a žulových kostek na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby</li> </ol>
Zdůvodnění změny 1A	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) Projekt realizován v souběhu s rekonstrukcí křižovatky silnic III/32926 a III/33014, rekonstrukce celého povrchu komunikace byla hrazena v části KSÚS - došlo k duplicitě položek</li> <li>2) Změna na základě žádosti vlastníka nemovitosti č.p. 27, změna schválena Stavebním úřadem Nymburk</li> <li>3) V úseku za UV 03 byl zjištěn stávající vyhovující systém odvodnění</li> <li>4) Změna na základě žádosti vlastníka nemovitosti č.p. 61, změna schválena Stavebním úřadem Nymburk</li> <li>5) Odpočty a přípočty ploch ze zámkové dlažby a žulových kostek na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby</li> </ol>

Datum :

23.08.2023

Vypracoval :	Za zhotovitele Jana Balšánková
Kontroloval :	Za TDS objednatele Ing. Martin Vavřena
Kontroloval :	Za autorský dozor Ing. Ondřej Pavelka
Schválil :	Za objednatele Hana Černá

Změnový list č. 1

Název stavby: „Rekonstrukce autobusových zastávek, Bobnice“			Změnový list č. 1A									
část 1- Zpevněné plochy, zastávky, chodníky			Částka a výměra dle smlouvy				Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
Č	Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednot. cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
		<b>1 - Zemní práce</b>				<b>116 242,44</b>			<b>116 242,46</b>			<b>0,00</b>
1	113106142	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší strojně pl přes 50 m2	m2	164,000	15,61	2 560,04	164,000	15,61	2 560,04	0,000	15,61	0,00
2	113107171	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	24,000	152,74	3 665,76	24,000	152,74	3 665,76	0,000	152,74	0,00
3	113107222	Odstranění podkladu z kameniva drčeného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	386,000	34,74	13 409,64	386,000	34,74	13 409,64	0,000	34,74	0,00
4	113107242	Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	270,500	39,95	10 806,48	270,500	39,95	10 806,48	0,000	39,95	0,00
5	113201111	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	m	6,000	102,43	614,58	6,000	102,43	614,58	0,000	102,43	0,00
6	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	50,000	60,10	3 005,00	50,000	60,10	3 005,00	0,000	60,10	0,00
7	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	66,000	42,79	2 824,14	66,000	42,79	2 824,14	0,000	42,79	0,00
8	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	11,713	118,99	1 393,73	11,713	118,99	1 393,73	0,000	118,99	0,00
9	132251251	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	4,800	608,06	2 918,69	4,800	608,06	2 918,69	0,000	608,06	0,00
10	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	11,713	165,38	1 937,10	11,713	165,38	1 937,10	0,000	165,38	0,00
11	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	117,130	33,88	3 968,36	117,130	33,88	3 968,36	0,000	33,88	0,00
12	171152111	Uložení sypání z hornin nesoudržných a sypkých do násypů zhuťných v aktivní zóně silnic a dálnic	m3	55,700	86,01	4 790,76	55,700	86,01	4 790,76	0,000	86,01	0,00
13	58344171	<i>šterkodní traktce 0/32</i>	t	103,045	495,83	51 092,80	103,045	495,83	51 092,80	0,000	495,83	0,00
14	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	21,083	180,29	3 801,05	21,083	180,29	3 801,05	0,000	180,29	0,00
15	171251201	Uložení sypání na skládky nebo meziskládky	m3	11,713	15,40	180,38	11,71	15,40	180,38	0,000	15,40	0,00
16	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhuťněním	m2	486,310	19,07	9 273,93	486,310	19,07	9 273,93	0,000	19,07	0,00
		<b>5 - Komunikace</b>				<b>567 922,15</b>			<b>499 058,02</b>			<b>-68 864,13</b>
17	564851111	Podklad ze šterkodně ŠD tl 150 mm	m2	373,010	190,77	71 159,12	378,620	190,77	72 229,34	5,610	190,77	1 070,22
18	564861111	Podklad ze šterkodně ŠD tl 200 mm	m2	113,300	253,73	28 747,61	112,680	253,73	28 590,30	-0,620	253,73	-157,31
19	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm	m2	23,205	361,57	8 390,23	23,940	361,57	8 655,99	0,735	361,57	265,75
20	564962111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 200 mm	m2	108,150	302,36	32 700,23	107,310	302,36	32 446,25	-0,840	302,36	-253,98
21	565145101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 1,5 m	m2	72,500	321,42	23 302,95	0,000	321,42	0,00	-72,500	321,42	-23 302,95
22	573231108	Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	72,500	13,94	1 010,65	0,000	13,94	0,00	-72,500	13,94	-1 010,65
23	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	72,500	653,07	47 347,58	0,000	653,07	0,00	-72,500	653,07	-47 347,58
24	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	103,000	651,23	67 076,69	102,200	651,23	66 555,71	-0,800	651,23	-520,98
25	58381007	<i>kostka dlažební žulá drobná 8/10</i>	m2	104,030	937,50	97 528,13	103,220	937,50	96 768,75	-0,810	937,50	-759,38
26	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	317,000	244,10	77 379,70	321,400	244,10	78 453,74	4,400	244,10	1 074,04
27	59245018	<i>dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní</i>	m2	293,910	288,46	84 781,28	295,520	288,46	85 245,70	1,610	288,46	464,42
28	59245008	<i>dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm žulá</i>	m2	5,050	360,58	1 820,93	7,880	360,58	2 841,37	2,830	360,58	1 020,44
29	59245006	<i>dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm černá</i>	m2	21,210	540,87	11 471,85	21,210	540,87	11 471,85	0,000	540,87	0,00
30	596212212	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	22,100	288,35	6 372,54	22,800	288,35	6 574,38	0,700	288,35	201,85
31	59245013	<i>dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní</i>	m2	17,170	348,56	5 984,78	17,170	348,56	5 984,78	0,000	348,56	0,00
32	59245226	<i>dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm černá</i>	m2	5,151	552,88	2 847,88	5,860	552,88	3 239,88	0,709	552,88	391,99
		<b>8 - Trubní vedení</b>				<b>3 816,51</b>			<b>3 816,51</b>			<b>0,00</b>
33	871313121	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 160	m	6,000	123,98	743,88	6,000	123,98	743,88	0,000	123,98	0,00
34	28611166	trubka kanalizační PVC DN 160x5000mm SN8	m	6,000	312,49	1 874,94	6,000	312,49	1 874,94	0,000	312,49	0,00
35	877310310	Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 150	kus	3,000	246,59	739,77	3,000	246,59	739,77	0,000	246,59	0,00
36	28611361	koleno kanalizační PVC KG 160x45°	kus	3,000	152,64	457,92	3,000	152,64	457,92	0,000	152,64	0,00
		<b>9 - Ostatní konstrukce a práce- bourání</b>				<b>712 678,53</b>			<b>626 036,36</b>			<b>-86 642,17</b>

Č	Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
37	912211131	Montáž směrového sloupku plastového pružného (baisety) přišroubováním k podkladu	kus	1,000	588,94	588,94	0,000	588,94	0,00	-1,000	588,94	-588,94
38	56208000	sloupek plastový baiseta	kus	1,000	1 670,67	1 670,67	0,000	1 670,67	0,00	-1,000	1 670,67	-1 670,67
39	915111112	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílá barva	m	36,500	36,06	1 316,19	36,500	36,06	1 316,19	0,000	36,06	0,00
40	915131112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílá barva	m2	30,350	234,38	7 113,43	30,350	234,38	7 113,43	0,000	234,38	0,00
41	915321115	Předformátované vodorovné dopravní značení vodící pás pro slabozraké	m	12,000	715,14	8 581,68	12,000	715,14	8 581,68	0,000	715,14	0,00
42	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého	m	109,000	303,69	33 102,21	109,000	303,69	33 102,21	0,000	303,69	0,00
43	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	25,250	144,23	3 641,81	25 250	144,23	3 641,81	0,000	144,23	0,00
44	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	4,040	444,71	1 796,63	4,040	444,71	1 796,63	0,000	444,71	0,00
45	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	49,490	169,47	8 387,07	49,490	169,47	8 387,07	0,000	169,47	0,00
46	59217099	obrubník betonový silniční 1000x250x300mm	m	31,310	512,02	16 031,35	31,310	512,02	16 031,35	0,000	512,02	0,00
47	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého	m	235,000	261,17	61 374,95	235,000	261,17	61 374,95	0,000	261,17	0,00
48	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	6,060	144,23	874,03	6,060	144,23	874,03	0,000	144,23	0,00
49	59217011	obrubník betonový zahradní 500x50x200mm	m	231,290	96,15	22 238,53	231,290	96,15	22 238,53	0,000	96,15	0,00
50	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého C20/25 XF1	m3	13,780	3 569,52	49 187,99	13,780	3 569,52	49 187,99	0,000	3 569,52	0,00
51	919112233	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící závluku v živičném krytu	m	145,000	66,11	9 585,95	0,000	66,11	0,00	-145,000	66,11	-9 585,95
52	919121132	Těsnění spár závlukou za studena pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	145,000	60,10	8 714,50	0,000	60,10	0,00	-145,000	60,10	-8 714,50
53	919735113	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm	m	145,000	90,14	13 070,30	145,000	90,14	13 070,30	0,000	90,14	0,00
54	935113111	Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm	m	7,100	592,03	4 203,41	8,600	592,03	5 091,46	1,500	592,03	888,05
55	59227007	žlab odvodňovací polymerbetonový se spádem dna 0,5% 1000x130x160/165mm	m	7,100	1 802,88	12 800,45	8,600	1 802,88	15 504,77	1,500	1 802,88	2 704,32
56	56241010	rošt mřížkový B125 Pz dl 1m oka 30/10 pro žlab PE š 100mm	m	7,100	1 201,92	8 533,63	8,600	1 201,92	10 336,51	1,500	1 201,92	1 802,88
57	935113112	Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky přes 200 mm	m	68,000	676,39	45 994,52	56,700	676,39	38 351,31	-11,300	676,39	-7 643,21
58	59221097	celopolymerbetonový žlab bez spádu dna 250x320x1000mm	ks	66,000	5 649,04	372 836,64	54,700	5 649,04	309 002,49	-11,300	5 649,04	-63 834,15
59	59221098	celopolymerbetonový žlab bez spádu dna 250x320x500mm - revizní díl	ks	3,000	6 250,00	18 750,00	3,000	6 250,00	18 750,00	0,000	6 250,00	0,00
60	59221099	celopolymerbetonový žlab bez spádu dna 250x320x500mm - odtok	ks	1,000	1 081,73	1 081,73	1,000	1 081,73	1 081,73	0,000	1 081,73	0,00
61	59221100	celopolymerbetonový žlab bez spádu dna 250x320x500mm - čelní stěna	ks	2,000	600,96	1 201,92	2,000	600,96	1 201,92	0,000	600,96	0,00
		<b>997 - Přesun sutě</b>				<b>89 422,08</b>			<b>89 422,07</b>			<b>0,00</b>
62	997221551	Vodorovná doprava sutě ze sypkých materiálů do 1 km	t	111,940	42,85	4 796,63	111,940	42,85	4 796,63	0,000	42,85	0,00
63	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě ze sypkých materiálů	t	2 126,860	7,21	15 334,66	2 126,860	7,21	15 334,66	0,000	7,21	0,00
64	997221561	Vodorovná doprava sutě z kusových materiálů do 1 km	t	123,400	43,44	5 360,50	123,400	43,44	5 360,50	0,000	43,44	0,00
65	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě z kusových materiálů	t	2 344,600	7,21	16 904,57	2 344,600	7,21	16 904,57	0,000	7,21	0,00
66	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	63,890	168,27	10 750,77	63,890	168,27	10 750,77	0,000	168,27	0,00
67	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	111,940	180,29	20 181,66	111,940	180,29	20 181,66	0,000	180,29	0,00
68	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	59,510	270,43	16 093,29	59,510	270,43	16 093,29	0,000	270,43	0,00
		<b>998 - Přesun hmot</b>				<b>17 327,34</b>			<b>17 327,34</b>			<b>0,00</b>
69	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	90,073	192,37	17 327,34	90,073	192,37	17 327,34	0,000	192,37	0,00

	<b>Cena dle SOD za část 1 (bez DPH)</b>	<b>1 507 409,05</b>	Změny kladné	9 883,95
	<b>DPH 21%</b>	<b>316 555,90</b>	Změny záporné	-165 390,25
	<b>Cena dle SOD za část 1 (včetně DPH)</b>	<b>1 823 964,95</b>	Absolutní hodnota změny	175 274,20
	Cena za část 1 bez DPH dle ZL1A	1 351 902,75	Rozdíl a odpočty bez DPH	-155 506,30
	DPH 21%	283 899,58	DPH 21%	-32 656,32
	Cena za část 1 včetně DPH dle ZL1A	1 635 802,33	Rozdíl včetně DPH	-188 162,61

<b>Změnový list č. 1B</b>		<b>23.08.2023</b>
<b>Popis a zdůvodnění změn k oceněnému výkazu výměr SoD</b>		
<b>Akce :</b>	<b>„Rekonstrukce autobusových zastávek, Bobnice“</b>	

Popis změny 1A	<ul style="list-style-type: none"> <li>1) Změna místa oprav asfaltového povrchu v silnici před obrubou v ulici Kovanská za opravu sjezdu na MK Polní, bez realizace zalévaných spár</li> <li>2) Změna povrchu vjezdu před č.p. 27 ul. Kovanská</li> <li>3) Odpočty a přípočty na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby</li> </ul>
Specifikace změny 1A	<ul style="list-style-type: none"> <li>1) Odpočet položek č.51 a 52</li> <li>2) Snížení výměry u položek č. 30 a 31, doplnění nových položek č. 90 a 91</li> <li>3) Odpočty a přípočty ploch ze zámkové dlažby a žulových kostek na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby</li> </ul>
Zdůvodnění změny 1A	<ul style="list-style-type: none"> <li>1) Projekt byl realizován v souběhu s rekonstrukcí křižovatky silnic III/32926 a III/33014, rekonstrukce celého povrchu komunikace v ulici Kovanská byla hrazena v části KSÚS - došlo k duplicitě položek. Současně byl zjištěn nevyhovující stav asfaltového povrchu v místě napojení na MK v ulici Polní. Byla dohodnuta záměna místa realizace asfaltových ploch při zachování výměry stanovené PD, avšak bez realizace zalévaných spár</li> <li>2) Změna na základě žádosti vlastníka nemovitosti č.p. 27, změna schválena Stavebním úřadem Nymburk</li> <li>3) Odpočty a přípočty ploch ze zámkové dlažby a žulových kostek na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby</li> </ul>

Datum : 23.08.2023

Vypracoval :	Za zhotovitele Jana Balšánková
Kontroloval :	Za TDS objednatele Ing. Martin Vavřena
Kontroloval :	Za autorský dozor Ing. Ondřej Pavelka
Schválil :	Za objednatele Hana Černá

## Změnový list č. 1

Název stavby:		„Rekonstrukce autobusových zastávek, Bobnice“				Změnový list č. 1B								
		část 2- Zpevněné plochy, zastávky, chodníky - neuznatelné náklady				Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
Č	Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednot.	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	
		<b>1 - Zemní práce pro komunikace</b>					<b>267 975,87</b>			<b>273 239,10</b>			<b>5 263,21</b>	
1	112151113	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene do 400 mm vč. likvidace	kus	4,000		1 303,88	5 215,52	4,000	1 303,88	5 215,52	0,000	1 303,88	0,00	
2	112201113	Odstranění pařezů D do 0,4 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy vč. likvidace	kus	4,000		2 944,65	11 778,60	4,000	2 944,65	11 778,60	0,000	2 944,65	0,00	
3	113106142	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikaci pro pěší strojně pl přes 50 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	20,000		15,61	312,20	20,000	15,61	312,20	0,000	15,61	0,00	
4	113107171	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně pl přes 50 do 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	27,000		152,74	4 123,98	27,000	152,74	4 123,98	0,000	152,74	0,00	
5	113107223	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	47,000		53,49	2 514,03	47,000	53,49	2 514,03	0,000	53,49	0,00	
6	113107224	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně pl přes 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	377,000		69,81	26 318,37	377,000	69,81	26 318,37	0,000	69,81	0,00	
7	113107242	Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl přes 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	64,000		39,95	2 556,80	64,000	39,95	2 556,80	0,000	39,95	0,00	
8	113107243	Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl přes 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	377,000		66,89	25 217,53	377,000	66,89	25 217,53	0,000	66,89	0,00	
9	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	56,000		60,10	3 365,60	56,000	60,10	3 365,60	0,000	60,10	0,00	
10	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelosti I, skupiny 3 objem do 500 m <sup>3</sup> strojně	m <sup>3</sup>	102,346		118,99	12 178,15	102,346	118,99	12 178,15	0,000	118,99	0,00	
11	132251251	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelosti I, skupiny 3 objem do 20 m <sup>3</sup> strojně	m <sup>3</sup>	11,500		608,07	6 992,81	11,500	608,07	6 992,81	0,000	608,07	0,00	
12	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelosti I, skupiny 1 až 3	m <sup>3</sup>	84,346		165,38	13 949,14	84,346	165,38	13 949,14	0,000	165,38	0,00	
13	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m <sup>3</sup>	843,460		33,88	28 576,42	843,460	33,88	28 576,42	0,000	33,88	0,00	
14	171151103	Uložení sypání z hornin soudržných do násypů ztuhnutých	m <sup>3</sup>	18,000		103,08	1 855,44	18,000	103,08	1 855,44	0,000	103,08	0,00	
15	171152111	Uložení sypání z hornin nesoudržných a sypků do násypů ztuhnutých v aktivní zóně silnic a dálnic	m <sup>3</sup>	17,680		86,01	1 520,66	17,680	86,01	1 520,66	0,000	86,01	0,00	
16	58344171	šterkodit' frakce 0/32	t	32,708		495,83	16 217,61	32,71	495,83	16 217,61	0,000	495,83	0,00	
17	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovně) kód odpadu 17 05 04	t	151,823		180,29	27 372,17	151,82	180,29	27 372,17	0,000	180,29	0,00	
18	171251201	Uložení sypání na skládky nebo mezi skládky	m <sup>3</sup>	84,346		15,40	1 298,93	84,35	15,40	1 298,93	0,000	15,40	0,00	
19	181111111	Plošná úprava terénu do 500 m <sup>2</sup> zemina tř 1 až 4 nerovností do 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	445,000		32,45	14 440,25	478,90	32,45	15 540,31	33,900	32,45	1 100,06	
20	181351103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m <sup>2</sup> v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m <sup>2</sup>	445,000		43,85	19 513,25	478,90	43,85	20 999,77	33,900	43,85	1 486,52	
21	10364100	zemina pro terénní úpravy - tříděná	t	77,875		283,62	22 086,91	83,81	283,62	23 770,19	5,935	283,62	1 683,28	
22	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m <sup>2</sup> v rovině a ve svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	445,000		22,07	9 821,15	478,90	22,07	10 569,32	33,900	22,07	748,17	
23	00572410	osivo směs travní parková	kg	22,250		144,23	3 209,12	23,95	144,23	3 454,31	1,700	144,23	245,19	
24	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelosti I, skupiny 1 až 3 se ztuhnutím	m <sup>2</sup>	395,450		19,07	7 541,23	395,450	19,07	7 541,23	0,000	19,07	0,00	
		<b>3 - Svistě a kompletní konstrukce</b>					<b>6 200,85</b>			<b>6 200,85</b>			<b>0,00</b>	
25	346245999	Před umístěním nopové fólie bude provedeno vyrovnání základního zdiva pod úroveň terénu s přesahem cca 20 cm nad terén izolační vyrovnávací maltou - hydrofobní víceúčelová malta, tloušťka vrstvy až 30 mm)	m <sup>2</sup>	33,500		185,10	6 200,85	33,500	185,10	6 200,85	0,000	185,10	0,00	
		<b>5 - Komunikace</b>					<b>654 983,10</b>			<b>656 526,87</b>			<b>1 543,78</b>	
26	564851111	Podklad ze šterkoditě ŠD tl 150 mm	m <sup>2</sup>	191,950		190,77	36 618,30	202,950	190,77	38 716,77	11,000	190,77	2 098,47	
27	564861111	Podklad ze šterkoditě ŠD tl 200 mm	m <sup>2</sup>	203,500		253,73	51 634,06	206,500	253,73	52 395,25	3,000	253,73	761,19	
28	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm	m <sup>2</sup>	102,900		361,57	37 205,55	105,100	361,57	38 001,01	2,200	361,57	795,45	
29	564962111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 200 mm	m <sup>2</sup>	194,250		302,36	58 733,43	196,660	302,36	59 462,12	2,410	302,36	728,69	
30	565145101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 1,5 m	m <sup>2</sup>	64,000		321,42	20 570,88	64,000	321,42	20 570,88	0,000	321,42	0,00	

Č	Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
31	571508111	Křivý vymývaný dekoračním kamenivem (kačirkem) tl 200 mm	m2	13,900	434,44	6 038,72	13,900	434,44	6 038,72	0,000	434,44	0,00
32	573231108	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	64,000	13,94	892,16	64,000	13,94	892,16	0,000	13,94	0,00
33	577144111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	64,000	653,06	41 795,84	64,000	653,06	41 795,84	0,000	653,06	0,00
34	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	185,000	651,23	120 477,55	187,300	651,23	121 975,38	2,300	651,23	1 497,83
35	58381007	kostka dlažební žula drobná B/10	m2	186,850	937,50	175 171,88	189,170	937,50	177 346,88	2,320	937,50	2 175,00
36	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	76,500	244,10	18 673,65	84,400	244,10	20 602,04	7,900	244,10	1 928,39
37	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	64,640	288,46	18 646,05	69,990	288,46	20 189,32	5,350	288,46	1 543,26
38	59245008	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm žlutá	m2	4,545	360,58	1 638,84	6,460	360,58	2 329,35	1,915	360,58	690,51
39	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm černá	m2	4,040	540,87	2 185,11	6,260	540,87	3 385,85	2,220	540,87	1 200,73
40	592453260	dlažba betonová s vodící drážkou 200x200x60 mm přírodní - umělá vodící linie	m2	4,040	480,77	1 942,31	2,520	480,77	1 211,54	-1,520	480,77	-730,77
41	596212212	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	98,000	288,35	28 258,30	80,600	288,35	23 241,01	-17,400	288,35	-5 017,29
42	59245013	dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní	m2	98,980	348,56	34 500,47	81,400	348,56	28 372,78	-17,580	348,56	-6 127,68
		<b>8 - Trubní vedení</b>				<b>50 919,44</b>			<b>50 919,44</b>			<b>0,00</b>
43	871370410	Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 10 z polypropylenu DN 300	m	23,000	157,76	3 628,48	23,000	157,76	3 628,48	0,000	157,76	0,00
44	28617046	trubka kanalizační PP korugovaná DN 300x6000mm SN10	m	28,000	1 314,05	30 223,15	28,000	1 314,05	30 223,15	0,000	1 314,05	0,00
45	894812231	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1500 mm	kus	1,000	2 016,59	2 016,59	1,000	2 016,59	2 016,59	0,000	2 016,59	0,00
46	894812249	Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 425 za užití šachtové roury	kus	1,000	90,14	90,14	1,000	90,14	90,14	0,000	90,14	0,00
47	894812251	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop betonový s betonovým konusem pro třídu zatížení B125	kus	1,000	4 683,44	4 683,44	1,000	4 683,44	4 683,44	0,000	4 683,44	0,00
48	894812299	Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/300 průtočné 30°,60°,90°	kus	1,000	10 277,64	10 277,64	1,000	10 277,64	10 277,64	0,000	10 277,64	0,00
		<b>9 - Ostatní konstrukce a práce- bourání</b>				<b>596 522,74</b>			<b>580 367,85</b>			<b>-16 154,89</b>
49	914111111	Montáž svíslé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	13,000	360,58	4 687,54	13,000	360,58	4 687,54	0,000	360,58	0,00
50	40445615	značky upravující přednost P6 700mm	kus	1,000	1 069,71	1 069,71	1,000	1 069,71	1 069,71	0,000	1 069,71	0,00
51	40445620	zákazové, příkazové dopravní značky B1, B24a, B24b, C4a, C4b 700mm	kus	7,000	1 069,71	7 487,97	7,000	1 069,71	7 487,97	0,000	1 069,71	0,00
52	40445621	informativní značky provozní IJ4a, IP6 500x500mm	kus	6,000	829,33	4 975,98	6,000	829,33	4 975,98	0,000	829,33	0,00
53	40445650	dodatkové tabulky E13 500x300mm	kus	3,000	540,87	1 622,61	3,000	540,87	1 622,61	0,000	540,87	0,00
54	914111112	Montáž svíslé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup	kus	4,000	360,58	1 442,32	4,000	360,58	1 442,32	0,000	360,58	0,00
55	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	10,000	1 322,12	13 221,20	10,000	1 322,12	13 221,20	0,000	1 322,12	0,00
56	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 80mm v 3,5m	kus	10,000	961,54	9 615,40	10,000	961,54	9 615,40	0,000	961,54	0,00
57	40445240	patka pro sloupek Al D 60mm	kus	10,000	661,06	6 610,60	10,000	661,06	6 610,60	0,000	661,06	0,00
58	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	34,000	78,13	2 656,42	34,000	78,13	2 656,42	0,000	78,13	0,00
59	40445253	vložko plastové na sloupek D 60mm	kus	10,000	18,03	180,30	10,000	18,03	180,30	0,000	18,03	0,00
60	915111112	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílá barva	m	36,500	36,06	1 316,19	36,500	36,06	1 316,19	0,000	36,06	0,00
61	915131112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílá barva	m2	3,750	661,06	2 478,98	3,750	661,06	2 478,98	0,000	661,06	0,00
62	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	205,000	310,44	63 640,20	205,000	310,44	63 640,20	0,000	310,44	0,00
63	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	58,580	144,23	8 448,99	58,580	144,23	8 448,99	0,000	144,23	0,00
64	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	14,140	444,71	6 288,20	14,140	444,71	6 288,20	0,000	444,71	0,00
65	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	84,840	169,47	14 377,83	84,840	169,47	14 377,83	0,000	169,47	0,00
66	59217099	obrubník betonový silniční 1000x250x300mm	m	49,490	512,02	25 339,87	49,490	512,02	25 339,87	0,000	512,02	0,00
67	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	140,000	261,17	36 563,80	140,000	261,17	36 563,80	0,000	261,17	0,00
68	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	50,500	144,23	7 283,62	50,500	144,23	7 283,62	0,000	144,23	0,00
69	59217011	obrubník betonový zahradní 500x50x200mm	m	57,570	96,15	5 535,36	57,570	96,15	5 535,36	0,000	96,15	0,00
70	59217008	obrubník betonový parkový 1000x60x200mm	m	33,330	79,33	2 644,07	33,330	79,33	2 644,07	0,000	79,33	0,00
71	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého C20/25 XF1	m3	15,520	3 569,52	55 398,95	15,520	3 569,52	55 398,95	0,000	3 569,52	0,00
72	919112233	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící závluku v živičném krytu	m	128,000	66,11	8 462,08	0,000	66,11	0,00	-128,000	66,11	-8 462,08
73	919121132	Těsnění spár závlukou za studena pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	128,000	60,10	7 692,80	0,000	60,10	0,00	-128,000	60,10	-7 692,80

Č	Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
74	919735113	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm	m	128,000	90,14	11 537,92	128,000	90,14	11 537,92	0,000	90,14	0,00
75	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	1,000	342,07	342,07	1,000	342,07	342,07	0,000	342,07	0,00
76	966008221	Bourání betonového nebo polymerbetonového odvodňovacího žlabu š do 200 mm	m	20,000	87,79	1 755,80	20,000	87,79	1 755,80	0,000	87,79	0,00
77	966008997	Přesun informační tabule	kpl	1,000	6 009,62	6 009,62	1,000	6 009,62	6 009,62	0,000	6 009,62	0,00
78	966008998	Přesun poštovní schránky	kpl	1,000	3 605,77	3 605,77	1,000	3 605,77	3 605,77	0,000	3 605,77	0,00
79	990951101	Izolace proti zemní vlhkosti š. 0,75 m - nopová fólie vč. ukončovací lišty	m	80,000	263,22	21 057,60	80,000	263,22	21 057,60	0,000	263,22	0,00
80	990954101	Uložení kabelů (CETIN, ČEZ, popř. VO) do chrániček dle pokynů jejich správců - bude řešeno v rámci stavby dle skutečnosti	m	40,000	901,44	36 057,60	40,000	901,44	36 057,60	0,000	901,44	0,00
81	990954102	Kompletní dodávka nového zastávkového přístřešku 1855x2550x4220 mm s plochou střechou, ocelová nosná konstrukce, střecha z polykarbonátu, zadní a boční stěny z kaleného skla, bez osvětlené reklamní vitríny, vč. spodní stavby a zemních prací	ks	1,000	217 115,37	217 115,37	1,000	217 115,37	217 115,37	0,000	217 115,37	0,00
		<b>997 - Přesun sutě</b>				<b>162 027,62</b>			<b>162 027,62</b>			<b>0,00</b>
82	997221551	Vodorovná doprava sutě ze sypkých materiálů do 1 km	t	239,340	42,85	10 255,72	239,340	42,85	10 255,72	0,000	42,85	0,00
83	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě ze sypkých materiálů	t	4 547,460	7,21	32 787,19	4 547,460	7,21	32 787,19	0,000	7,21	0,00
84	997221561	Vodorovná doprava sutě z kusových materiálů do 1 km	t	178,449	43,44	7 751,82	178,449	43,44	7 751,82	0,000	43,44	0,00
85	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě z kusových materiálů	t	3 390,531	7,21	24 445,73	3 390,531	7,21	24 445,73	0,000	7,21	0,00
86	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	45,237	168,27	7 612,03	45,237	168,27	7 612,03	0,000	168,27	0,00
87	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	239,340	180,29	43 150,61	239,340	180,29	43 150,61	0,000	180,29	0,00
88	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	133,212	270,43	36 024,52	133,212	270,43	36 024,52	0,000	270,43	0,00
		<b>998 - Přesun hmot</b>				<b>17 497,21</b>			<b>17 497,21</b>			<b>0,00</b>
89	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	90,956	192,37	17 497,21	90,956	192,37	17 497,21	0,000	192,37	0,00
		<b>999 - Nové položky</b>				<b>0,00</b>			<b>13 072,01</b>			<b>13 072,01</b>
90	596411111	Kladení dlažby z vegetačních tvárníc komunikací pro pěší tl 80 mm pl do 50 m2	m2	0,000	325,00	0,00	19,500	325,00	6 337,50	19,500	325,00	6 337,50
91	5924500700R	dlažba vegetační betonová 80x40x8 cm přírodní	m2	0,000	341,94	0,00	19,695	341,94	6 734,51	19,695	341,94	6 734,51

		<b>Cena dle SOD za část 2 (bez DPH)</b>			<b>1 756 126,83</b>	Změny kladné	31 754,74
		<b>DPH 21%</b>			<b>368 786,63</b>	Změny záporné	-28 030,64
		<b>Cena dle SOD za část 2 (včetně DPH)</b>			<b>2 124 913,46</b>	Absolutní hodnota změny	59 785,38
		Cena za část 2 bez DPH dle ZL1B			1 759 850,94	Rozdíl a odpočty bez DPH	3 724,11
		DPH 21%			369 568,70	DPH 21%	782,06
		Cena za část 2 včetně DPH dle ZL1B			2 129 419,63	Rozdíl včetně DPH	4 506,18